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Valtuustoaloite perusteettomista määräaikaisista työsopimuksista pidättäytymiseksi

Tampereen kaupungin henkilöstöpolitikassa

Työsopimuslain tuoreen muutoksen myötätyönantajan onjatkossa mahdollista tietyin

edellytyksintehdä määräaikaisia työsopimuksia ilman aiemminvaadittua erityistä perustetta.

Lakimuutoksen ennakoidaan lisäävän työelämän epävarmuutta.

Tampereen kaupunki on suuija paikallisesti erittäin merkittävä työnantaja, jonka henkilöstö

on vahvasti naisenemmistöistä. Julkisella sektorilla on myös suunnannäyttäjän rooli:

kaupungin on aiheellista pyrkiäerityisen esimerkilliseen henkilöstöpolitiikkaan, joka korostaa

tyontekij�den yhdenvertaista kohtelua ja oikeutta tuvattuun asemaan tyóelamssa.

Perusteettomien määräaikaisten työsuhteiden lisääntyminen voi lisätä työelämän

epävarmuutta, millä on kauaskantoisia vaikutuksia työntekijöidenarkeen. Epävakaat

työsuhteet heikentävätmahdollisuuksia suunnitellatulevaisuutta, taloudenpitoa,

perheellistymistäja asumisratkaisuja. Näihin kohdistuva epävarmuuson omiaantuottamaan

haitallisia yhteiskunnallisia vaikutuksia,jotka voivat näkyämuun muassa syntyvyydessä,

taloudessa ja asuntomarkkinoilla.

Vapaaehtoista tämåepävarmuus ei ole:suurin osa määräaikaisessa työsuhteessa olevista

toivoo toistaiseksi voimassa olevaa sopimusta.

On ennakoitavissa, ettämääräaikaisten työsuhteiden lisääntyminen vaikuttaa erityisesti

nuoriin, maahan muuttaneisin sekänaisiin. Näissäväestöryhmissä määräaikaiset

työsuhteet ovat jo nyt yleisimpiä ja työntekijänneuvotteluasema on usein heikko.

Yleisin raskaus- ja perhevapaasyrjinnän muotoon, ettätyönantaja ei jatka määräaikaista

työsopimusta työntekijän perhetilanteeseen littyvistä syistä. Tällainen syrjintä on laissa

kiellettyä, mutta siitähuolimatta huolestuttavan yleistä, ja määräaikaisuuksiin liittyvän

sääntelyn höllentäminen lisääsenriskiäentisestään.

Kaupungilla on mahdollisuus hyödyntää määräaikaisia työsuhteita silloin, kun siihen on

perusteltusyy, kuten kausiluontoisuus, sijaisuus taimuu vastaava työhön liittyväperuste.

Tämän mahdollisuuden hyödyntämistä tämävaltuustoaloite ei pyri rajoittamaan.

Metämän valtuustoaloitteenallekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Tampereen kaupunki

ei hyödynnälakimuutoksen mahdollistamia perusteettomia määräaikaisia työsuhteita

raportoi henkilöstökertomuksen yhteydessävuosittain määräaikaisten työntekijöiden

määränja osuuden sekämääräaikaisuuksien perusteet

tarkastelee mahdollisuutta ohjata myös tytäryhtiöitään vastaavaan vastuulliseen

henkilöstöpolitiikkaan

Tampereella 8.6.2026

Mitja Tapio
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Valtuustoaloite

Tampereen luovuttava Sorsapuistossa olevista lintutarhoista

Sorsapuistossa on yli 80vuotta ollut lintutarhoja, joissa kesäisin on pääasiassa kanalintuja.

Linnut on tuotu eri paikoistakesäksi lintutarhaan.Tampereenkaupungin perustehtävä ei ole

yll�pitaä lintutarhaa Tampereenkeskustassa. Lintutarhaukset ovat paitsi epäeettisiä niin ne

myös estävät Sorsapuiston monipuolisen käytön. Sorsapuisto ei ole päässyt täyteen

kukoistukseen tapahtumapuistona, silläpuistossa häkissä olevia lintuja on suojeltu, kuten

oikein on, liialliselta melulta.

TampereenSorsapuistossa häkeissä kesänsäviettävät linnut on rinnastettavissa

eläintarhaan, sillälinnut ovat häkeissä ihmisten katseltavissaja viihteenä,eikä lintutarhoille

ole mitaan lintujen suojelullista perustetta. Elaintarh�jen usein vaitetaan pavelevan

opetuksellisiatavoitteita tarjoamalla ihmisille tilaisuuden nähdäeläimiäläheltä.On kuitenkin

valitettavaa, jos tämämuutenhyvätarkoitus toteutuu vain vieralemalla eläintarhassa.

Eläintarhoja perustellaan usein kasvatuksellisin perustein,etä lapset oppivat eläimistä

eläintarhoissa.Kun lapset viedään häkkeihin suljettujen eläinten luo, heille voi väittyä

käsitys eläimistävihteen välineinäeikä tuntevina yksilöinä, joilla on oma arvonsa ja

oikeutensa.

Ahtaissa ja virikkeettömissätiloissa eläminen, poikkeavat sosiaaliset olosuhteet sekäjatkuva

altistuminen ihmisile ilman mahdollisuutta vetäytyä rauhaan aiheuttavat eläimille stressiä.

Tämäilmenee esimerkiksipassivisuutena, aggressiivisuutena, pelokkuutena ja toistuvina,

kaavamaisina käyttäytymismalleina. Sorsapuiston kanatarhoissa eiole ympärivuorokautista

valvontaa, joka asettaa kanatarhan linnut alttiksi ilkivallalle. Lisäksi lintujen edestakaisin

siirteleminentalvikodista lintutarhaukseen aiheuttaa linnuille stressiä.

Sorsapuisto itsessään tarjoaa mahdollisuuden erilaisten luonnossa elävien lintujen

tarkkailuun, eikätavetta häkissäeläville linnuille ole. Tampereenkaupungin lintutarhat eivät

ole enää tätäpäivää.

Tampereen on luovuttava Sorsapuistossa sijaitsevista lintutarhoista eettisesti kestävällä

tavalla.

Tampereella 8.6.2026

MinnaMinkkinen
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Valtuustoaloite:Hohkaavista asfalttikentistävihreiksi keitaiksi -puita Tampereen

pysäköintialueille ja kaduille

Havainnekuva ranskalaiseltaparkkipaikalta

Jokainen tamperelainen tuntee kesähelteellä laajat pysäköintialueet,joilla asfaltti hohkaa

kuumuutta eikävarjoaole juuri lainkaan. Samalla tiedämme,että puut jamuu

kaupunkivihreä vilentävät ympäristöä, parantavat ilmanlaatua, tukevat luonnon

monimuotoisuutta ja lisäävät ihmisten hyvinvointia. Luonnonläheisyys on yhteydessä

parempaan koettuun hyvinvointin, vähäisempään stressiin ja parempaan mielenterveyteen.

Tampere kasvaa nopeasti, ja samalla kaupungin on varauduttava ilmastonmuutoksen

vaikutuksiin,kuten hellejaksojen yleistymiseen ja hulevesien hallinnan haasteisiin. Erityisesti

suuret pysäköintialueet muodostavat kesäisin kuumia asfalttipintoja, jotka lisäävät

lämpösaarekeilmiötä jaheikentävät ympäristön vihtyisyyttä.

Satojen Viinikankadun rinteiden puiden kaataminen Yliopistotunnelin rakennustöiden vuoksi

on havahduttanut tänäkeväänä monia tamperelaisia pohtimaan kaupunkivihreän arvoa.

Samalla se on korostanut tarvetta löytää uusia paikkoja puiden ja muun viherrakenteen

lisäämiselle kaupungin kasvaessa.

Monissa eurooppalaisissa kaupungeissa pysäköintialueille on istutettupuita ja rakennettu

viheralueita siten,että ne tarjoavat varjoa, pidättäväthulevesiä ja lisäävät vihtyisyyttäilman,

età pvs�kóintipaikkojen maara merkitavasti vahenee. Puut voidaan sijoittaa parkkiruutujen

välin ja reunoille,jolloin ne eivät käytännössä vähennäpysäköintikapasiteettia.Sen sijaan

ne lisäävät alueiden viihtyisyyttä, vilentävät autoja ja ympäristöä sekåtekevät

kaupunkikuvasta vehreämmän.

Vastaavia ratkaisuja voitaisiin toteuttaa myös Tampereella esimerkiksi kaupungin

omistamilla pysäköintialueilla (kuten Nalkalankadun tai Nääshallin parkkipaikalla)sekämuilla

laajoilla rakennetuilla alueilla. Pysäköintialueiden lisäksimahdollisuuksia kaupunkivihreän

lisäämiseen tulisi tarkastella myös katualueilla ja uusien katusuunnitelmien yhteydessä.
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Me allekirjoittaneetvaltuutetut esitämme,että Tampereen kaupunkiryhtyy

toimenpiteisiin puidenja muun kaupunkivihreän lisäämiseksi kaupungin omistamille

pysäköintialueille, katualueille sekäuusien katusuunnitelmien yhteydessä erityisesti

niillä keskustanalueilla, joilla lämpösaarekeilmiö korostuu.

Julia Sangervo (vihr)
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Valtuustoaloite perusteettomien määräaikaisten työsuhteiden kieltämiseksi Tampe-
reella 

Määräaikaisten työsuhteiden käyttö on Suomessa yleistä, ja niiden määrä on lisääntynyt tois-
taiseksi voimassa olevien työsuhteiden kustannuksella. Eniten määräaikaisissa työsuhteissa 
ovat nuoret ja naiset. 

Suomen hallitus on tehnyt uutta sääntelyä, jonka mukaan työnantaja voisi jatkossa solmia mää-
räaikaisen työsopimuksen enintään vuoden ajaksi ilman perusteltua syytä. Asiantuntijoiden ar-
vioiden ja poliittisten naisjärjestöjen, myös hallituspuolueiden omien järjestöjen, mukaan tämä 
lisää merkittävästi raskaus- ja perhevapaasyrjinnän riskiä. Hallitus tunnusti nämä ongelmat 
myös omassa esityksessään. Vuoden 2024 väestötutkimuksen mukaan joka neljäs raskaana 
oleva on kokenut raskaussyrjintää. Tasa-arvovaltuutetun mukaan palkkasyrjintää koskevista yh-
teydenotoista noin 70 prosenttia liittyi syrjintään raskauden tai perhevapaan vuoksi. Raskaus-
syrjintä Suomessa -tutkimuksen mukaan yleisin raskaussyrjinnän muoto on määräaikaisen työ-
suhteen jatkamatta jättäminen. 

Julkisella sektorilla määräaikaisuuksia käytetään jo nyt huomattavasti yksityistä sektoria enem-
män. Tilastokeskuksen mukaan julkisella sektorilla määräaikaisten työsopimusten osuus oli 24,8 
prosenttia ja yksityisellä sektorilla 13,0 prosenttia vuonna 2023. Lukumääräisesti määräaikai-
sessa työsuhteessa oli julkisella sektorilla 163 000 ja yksityisellä sektorilla 210 000 palkansaajaa. 
Tämä muutos heikentää erityisesti nuorten naisten asemaa työmarkkinoilla ja lisää epävar-
muutta työpaikoilla, joilla henkilöstön pysyvyys, osaamisen kehittäminen ja työhyvinvointi ovat 
kriittisiä palveluiden laadulle.  

Esitämme, että Tampere sitoutuu olemaan solmimatta perusteettomia määräaikaisia työsuh-
teita, vaikka valtakunnallinen lainsäädäntö mahdollistaa tämän. 

Esitämme lisäksi, että Tampere vaikuttaa omistajaohjauksen kautta konsernin tytäryhtiöihin ja 
-yhteisöihin, jotta myös nämä sitoutuisivat vastaavaan periaatteeseen.

Tampereen tulee toimia esimerkkinä vastuullisesta ja yhdenvertaisesta työnantajapolitiikasta, 
joka tukee henkilöstön hyvinvointia ja vahvistaa työnantajamielikuvaa. 

Edellä todetun perusteella esitämme, että: 

1. Tampere sitoutuu olemaan ottamatta käyttöön perusteettomia määräaikaisia työ-
suhteita, vaikka laki tämän mahdollistaa.

2. Perusteettomien määräaikaisten työsuhteiden kielto sisällytetään Tampereen omis-
taja- ja henkilöstöstrategioihin.

3. Tampere vaikuttaa omistajaohjauksen kautta konsernin tytäryhtiöihin ja -yhteisöi-
hin, jotta ne sitoutuvat samaan linjaukseen.

Tämä linjaus tukee tasa-arvoista työelämää, ehkäisee raskaus- ja perhevapaasyrjintää, vahvis-
taa kaupungin veto- ja pitovoimaa työnantajana sekä turvaa erityisesti nuorten naisten aseman 
työmarkkinoilla. 
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lampereen nuorisovaltuusto on käsitellyt koulujen sisäilmaan littyviä kysymyksiä ja nostaa esiin

huolen oppimisympäristöjenterveellisyydestä. Keskustelun taustalla on myös nuorilta saatua

palautetta, jossa on kuvattu arjen kokemuksia koulujen sisäilmasta.

Nuorisovaltuusto katsoo, että koulujen sisäilma ei ole kaikilta osin sillá tasolla, jolla sen tulisi olla.

Oppilaat ja koulun henkilökunta kokevat tiloissa edelleen ikäviä oireita, kuten päänsaikya, vásymyst�

ja keskitty misvaikeuksia, jotka heikentävät sekäoppimista että jaksamista. Joissakin tilanteissa

opetustiloja joudutaan tuulettamaanavaamalla ikkunoita jopa kylmissä olosuhteissa, mikäkertoo siitä,

ettei ilmanvaihto ole edes nyt rittävlla tasolla. Lisäksi epämiellyttavat hajut, kuten viemärin hajut,

heikentävät oppimisympäristön laatua entisestään.

Nuorisovaltuuston näkemyksen mukaan keskeisiä ongelmia eivät ole pelkästään yksittaistapaukset,

vaan se, että sisailman laatua ei seurata riittävän säännöllisesti eikä havaittuihin ongelmiinreagoida

riittävän nopeasti. Kun oppilaat oireilevat, tilanteisiin tulee puuttua vivyty ksettä ja tarvittavat mittaukset

seka toimenpiteet on tehtäväajoissa. Sisäilma eiole toissijainen tekija, vaan suoraan yhteydesså

oppimiseen, hyvinvointin ja terveyteen. Näin on erityisesti lasten ja nuorten kohdalla.

Nuorisovaltuusto tuo lisaksi esin ,etta oppimisympárist�len kokonaiskuormitustaon tarkasteltava

nykyistä laajemmin.Samat sisäilmaan littyvät ongelmat voivat korostua tilanteissa, joissa tilojen

kâyttöaste kasvaa, kun luokkakoko suurenee. Suurempi henkilömäärälisääentisestään ilman

kuormitusta,mikä voi heikentää ilmanvaihdon rittävyyttä ja pahentaa jo olemassa olevia

sisäilmahaasteita. Tämän vuoksimyös ryhmäkokojen ja tilojen käytön vaikutuksia sisäilmaan on

perusteltua arvioida ennakoivasti osana kaupungin pääöksentekoa.

Tampereen tilapalveluiden sisäilmatyöryhmät tekevät tärkeää työtäsisäilmaongelmien

tunnistamisessa ja ratkaisemisessa. Nuorisovaltuusto pitää tätä työtä merkittävänä ja tunnistaa sen

roolin terveellisten oppimisympäristöjenvarmistamisessa.Samalla nuorisovaltuusto katsoo, että

näistä asioista tulisi keskustella nykyistä enemmän ja avoimemmin sekä laajemmin.Viestinnän tulee

olla selkeää, ajantasaista ja laadukasta, jotta oppilaat, huoltajat sekä henkilöstö ymmärtävät

paremmin sisäilmaan liittyviä ilmiöitä ja osaavat yhdistää mahdolliset oireet koulun olosuhtejsiin.

Nuorisovaltuusto haluaa myös kitaä Tampereen kaupunkia siitä, että sisäilmaongelmiin on puututtu

määrätietoisesti erityisesti 2000-luvulla. Perusparannukset ja muut toimet ovat parantaneet lukuisten

koulutilojen tilannetta. Tasta huolimatta on selvaä, että ongelmia esiintyy edelleen, ja kehitystyota on

jatkettava.

Tampereen nuorisovaltuuston näkemyksen mukaan jokaisella oppilaalla ja opiskelijalla on oikeus

terveelliseen oppimisympäristöön.Tämå edellyttää säännöllistä sisäilman seurantaa,nopeaa

reagointia havaittuihin ongelmiin sekäpäätöksentekoa, jossa huomioidaan tilojen todellinen käyttö ja

kuormitus. Luokkakokojen suurentaminen vaarantaisi merkittävästi oppimisympäristön

houkuttelevuutta ja viihtyvyyttä.

Tampereen nuorisovaltuusto vaatii, että koulujen sisäilman seurantaa lisätään ja että havaittuihin

ongelmiin puututaan viivytyksettä.

Tampereen nuorisovaltuusto ehdottaa, età oppimisymparist�en kuormitusta tarkastellaan

kokonaisuutena ja sisäilma-asioista viestitään avoimemmin ja laadukkaammin, jotta jokaisella on

mahdollisuus tunnistaa ja ymmärtääsisäilman vaikutukset omaan hyvinvointiinsa.
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Lisätietoja:
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Duorisoyaltuusto@tampere.fi
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